HINC MARI

ARCHIEPISCOPI RHEMENSIS

CAPITULA SYNODICA.

I.

710 CAPITULA PRESBYTERIS DATA ANNO 852.

ANNO 852 Kalendis Novembris conventu habito presbyterorum in metropoli civitate Rhemorum, inter cætera nonita saluberrima, dum de legibus atque rebus ecclesiasticis ab Hincmaro præsule tractaretur, hæc in ultimo prolata sunt memoriæ commendanda, et sumnovere observanda.

CAP. I. — *Ut presbyteri discant expositionem Symboli et orationis Dominicæ, etc., cum Symbolo Athanasii.*

Ut unusquisque presbyterorum expositionem Symboli, atque orationis Dominicæ, juxta traditionem orthodoxorum Patrum plenius discat, exinde prædicando populum sibi commissum sedulo instruat. Præfationem quoque canonis, et eundem canonem intelligat, et memoriter ac distincte proferre valeat, et orationes missarum, apostolum quoque et Evangelium bene legere possit: Psalmorum etiam verba et distinctiones regulariter, et ex corde, cum canticis consuetudinariis pronuntiare sciat. Nec non et sermonem Athanasii de fide, cujus initium est: *Quicumque vult salvus esse*, memoriæ quisque commendet, et sensum illius intelligat, et verbis communibus enuntiare queat.

711 CAP. II. — *De scrutinio et ordine baptizandi.*

Ut scrutinium, et omnem ordinem baptizandi, nulli penitus liceat ignorare.

CAP. III. — *De exorcismis catechumenorum, et de baptismo infirmorum. Item de fontibus, ac vasis ad corporalia et pallas abluendas.*

Exorcismos et orationes ad catechumenos faciendum, ad fontes quoque consecrandum, et cæteras preces super masculos et feminas, pluraliter atque singulariter, distincte et rationabiliter memoriæ commendet. Similiter et ordinem baptizandi ad succurrendum infirmis. Et qui fontes lapideos habere nequiverit, vas conveniens ad hoc solummodo baptizandi officium habeat, et similiter ad corporale lavandum, et ad pallas altaris, propria vasa habeantur, in quibus nihil aliud fiat.

CAP. IV. — *De ordine reconciliandi, et unguendi infirmos: deque exsequiis defunctorum, et de benedictione salis et aquæ.*

Similiter ordinem et preces in exsequiis atque agendis defunctorum, nec minus exorcismos et benedictiones aquæ et salis.

CAP. V. — *De aqua omni die Dominico ante missam benedicenda.*

Ut omni Dominico die quisque presbyter in sua ecclesia ante missarum solennia aquam benedictam faciat in vase nitido et tanto ministerio convenienti, de qua populus intrans ecclesiam aspergatur: et qui voluerit in vasculis suis nitidis ex illa accipiant, et per mansiones, et agros, et vineas, super pecora quoque sua, atque super pabula eorum, nec non et super cibos et potum suum conspergant.